
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

    MENDOZA, 06 JUN 2016 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 15848/2016, en la que la Dirección de 
Asuntos Estudiantiles solicita se fijen los montos mínimos y máximos para becas, 
con Plan de Actividades de esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada solicitud se fundamenta, de acuerdo a lo establecido en el 
Artículo 32º - punto 32.2 de la Resolución Nº 273/2015-CD. 
 Que Secretaría Administrativa Financiera establece como valor de referencia 
para el estipendio de las becas con Plan de Actividades un monto equivalente al 
“sueldo básico de un Ayudante de Segunda con dedicación simple”, según Escala 
Salarial al 01 de abril de cada año. 
     
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Establecer los siguientes montos mínimos y máximos de referencia, 
para el estipendio correspondiente a las becas con Plan de Actividades para el 
ejercicio 2016: 
 
 
           REFERENCIA 

 
                 VALOR 

 
           DEDICACIÓN 

 
            VALOR MÍNIMO 

 
                 $ 2.172.- 1 

 
10 horas o su proporcional por 
menor cantidad de horas 
 

 
            VALOR MÁXIMO 

 
             $ 4.344.- 2     
 

 
10 horas o su proporcional 
hasta 20 horas 

 
1 Sueldo básico de Ayudante de Segunda –Dedicación Simple- según escala vigente al 01-04-2016 
 

2 DOS (2) veces el  sueldo  básico  de  Ayudante  de  Segunda –Dedicación  Simple-  según  escala  
   vigente al 01-04-2016.  Siendo  el  máximo  posible  de  pagar  $ 8.688.-  por VEINTE (20) horas de  
   dedicación 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 171 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 de 1 


